
Решение Президиума Российской федерации стрельбы из лука 

13 октября 2014 г.          г. Москва 

 

 «О ЧЛЕНСТВЕ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СТРЕЛЬБЫ ИЗ ЛУКА» 

 

Во исполнение положений Устава Российской федерации стрельбы из лука (РФСЛ) и в 

целях развития региональных федераций стрельбы из лука и ведения реестра членов 

Президиум Российской федерации стрельбы из лука решил: 

1. Утвердить Положение о членстве в Общероссийской общественной организации 

«Российская федерация стрельбы из лука» (далее - Положение); 

2. Ввести учет членов Российской федерации стрельбы из лука начиная с 2015 года 

3. Установить ежегодные членские взносы в размере 1000 рублей в год с каждого члена 

РФСЛ, достигшего 18-летнего возраста. 

4. Установить, что Региональные федерации стрельбы из лука ведут реестр своих членов 

на бумажном носителе (журнал учета членов) и в электронном виде. Актуальная 

информация передается в Российскую федерацию стрельбы из лука, которая ведет 

Единый реестр членов РФСЛ. 

В реестр членов РФСЛ в обязательном порядке вносятся следующие данные: фамилия, 

имя, отчество, дата рождения, субъект Российской Федерации, амплуа, спортивное 

звание/разряд, дата вступления в РФСЛ, сведения об уплаченных взносах.  

5. Подпись кандидата в журнале учета членов под своим именем является 

подтверждением добровольного вступления в членство в Российскую федерацию 

стрельбы из лука, согласием соблюдать Устав РФСЛ и подтверждением правильности 

внесенных личных данных. Допускается прием в члены РФСЛ по письменному 

заявлению без личного присутствия, при этом кандидат указывает в письменном виде 

согласие принять на себя вышеупомянутые обязательства. 

6. Членские взносы расходуются Региональными федерациями стрельбы из лука на 

уставные цели по своему усмотрению. Отчет о расходовании средств предоставляется 

на ежегодном собрании членов соответствующей Региональной федерации стрельбы 

из лука. 

7. Региональные федерации стрельбы из лука выдают членские билеты самостоятельно и 

несут расходы по их изготовлению.  

8. Утвердить форму членского билета Российской федерации стрельбы из лука:  

 


